
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 260 del
08/07/2024

Reg. settore
n. 92 del
08/07/2024

Oggetto: BORSA DI STUDIO NAZIONALE A FAVORE DEGLI
STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO
A.S. 2023/2024- APPROVAZIONE ELENCO STUDENTI
AMMISSIBILI.

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 13/03/2024 con il quale è stato nominato Responsabile del

Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Francesco Usai;

RICHIAMATA la propria Determinazione n.° 174 del 20/05/2021 con la quale la Dott.ssa Giovanna

Mura, dipendente di ruolo del Comune di Ussassai, istruttore direttivo di categoria D1, è stata nominata quale

Responsabile Unico del Procedimento del Servizio Culturale e Scolastico e, in particolare, del procedimento

riguardante il concorso per la Borsa di studio nazionale, di cui al D.Lgs. 63/2017, rivolta agli studenti delle

Scuole Secondarie di II° grado, statali e paritarie, a partire dall’a.s. 2020/21;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla

Illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di

conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali,

nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto,

anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari,

agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento;

VISTO il Decreto Legislativo n. 63 del 13 aprile 2017 concernente “Effettività del diritto allo studio

attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare

riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali nonché potenziamento della carta dello

studente a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera f) della legge 13 luglio 2015 n.107”;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 254 del 22 dicembre 2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito



Pag. 2 di 5

“Disciplina delle modalità di erogazione delle borse di studio per l’anno 2023, di cui all’articolo 9 comma

4, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/34 del 22 maggio 2024, recante “Linee guida

regionali delle azioni di sostegno al diritto allo studio, ai sensi della L.R. 25.6.1984, n. 31, per i

seguenti interventi: Borsa di studio nazionale (D.Lgs. 13.4.2017, n. 63), Borsa di studio regionale

(L.R. 9.3.2015, n. 5), Rimborso libri di testo e acquisto libri di testo da concedere in comodato d’uso

(L. 23.12.1998, n. 448), Borse di studio per convittori e semi-convittori (D.P.R. n. 348/1979),

Contributi per il trasporto scolastico (L.R. 25.6.1984, n. 31),”;

VISTA la Determinazione della Direzione Generale della Pubblica Istruzione - Servizio Politiche

Scolastiche n. 436 prot. n. 6378 del 28-05-2024 (ns prot. n. 4093 del 29-05-2024) avente ad oggetto

“Interventi per il Diritto allo studio anno 2024: Borsa di studio nazionale a.s. 2023/2024–

Approvazione indicazioni operative.”;

CONSIDERATO che l’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione,

Spettacolo e Sport- Direzione Generale della Pubblica Istruzione- Servizio Politiche Scolastiche, ha

indicato quale termine di ricezione delle istanze da parte dei Comuni il 28/07/2023;

DATO ATTO che entro, i termini prescritti, è pervenuta al protocollo dell’Ente n. 1 istanza,

riconosciuta ammissibile;

VISTO l’elenco dettagliato degli studenti ammissibili, riportato nel modulo elettronico reso

disponibile dalla Regione;

CONSIDERATO che è compito del Comune approvare l’elenco degli studenti in possesso dei

requisiti e trasmetterlo alla Regione entro il termine perentorio del 24/07/2024;

RITENUTO di procedere all’approvazione e alla trasmissione del suddetto elenco alla Regione per i

provvedimenti di competenza;

VISTI:

- Il GDPR 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento

dei dati personali,);

- Il D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;

- Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali".

- La Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e s.m.i.

DETERMINA

DI DARE ATTO che, entro i termini prescritti è pervenuta al protocollo dell’Ente n. 1 istanza tesa ad

ottenere il beneficio in oggetto per l’a.s. 2023-2024, riconosciuta ammissibile;

DI APPROVARE il modulo elettronico contenente l’elenco dettagliato degli studenti ammissibili

che, seppur allegato al presente atto non viene pubblicato ai sensi della normativa sulla privacy;

DI PROVVEDERE, nel rispetto delle indicazioni della Ras, alla trasmissione dell’elenco degli

studenti ammissibili alla borsa in oggetto entro le ore 13.00 di mercoledì 24 luglio 2024, tramite la



Pag. 3 di 5

piattaforma regionale raggiungibile al seguente link: https://sus.regione.sardegna.it;

DI PROVVEDERE, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del D.

Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione

“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet
istituzionale del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

https://sus.regione.sardegna.it


Pag. 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 08/07/2024

Il Responsabile del Servizio
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 5


		2024-07-08T17:13:44+0200
	Francesco Usai




